Márcicytjndhi Figueiredo Temoteo

4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE

TERMO DE CANCELAMENTO DA VIGÉSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE (CONSUP) DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CARIRI (UFCA)

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro, do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às
14h45min, no Auditório Bárbara de Alencar, Campus Juazeiro do Norte, situado à Avenida
Tenente Raimundo Rocha, s/n° — Bairro: Cidade Universitária, o vice-reitor, no exercício da
reitoria, e presidente, em exercício, do Conselho Superior pro tempore, Juscelino Pereira Silva,
em obediência ao § 1°, do Art. 5°, do Regimento Interno do Consumi da UFC, instituição tutora
da UFCA, que dispõe: "Se, após decorridos 45 (quarenta e cinco) minutos da hora prevista para

110

o inicio da sessão, não houver número regimental, será convocada outra reunião pelo
Presidente", dispensou, por falta de quorum, os membros do Consup, reunidos em atenção à
convocatória do Magnífico Reitor, professor Ricardo Luiz Lange Ness,

Na ocasião, fizeram-se presentes os seguintes membros do conselho: Juscelino
Pereira Silva (Vice-Reitor), Túlio Bessa Almeida Gonçalves (Pró-reitor Adjunto de
Administração), Gustavo Ramos Ferreira (Pró-Reitor Adjunto de Cultura), Tiago de Alencar
Viana (Pró-Reitor Adjunto de Planejamento e Orçamento), Ledjane Lima Sobrinho (Pró-Reitora
de Assuntos Estudantis), Rodrigo Lacerda Carvalho (Diretor do Instituto de Formação de
Educadores), Rodrigo Capistrano Camurça (Diretor do Instituto de Estudos do Semiárido),
Antônio Nelson Lima da Costa (Diretor do Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade),
Ary Ferreira da Silva (Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia), Tharcísyo Sá e Sousa Duarte
(Representante dos Coordenadores dos Cursos de Graduação), Maria Silvana Alcântara Costa
(Representante dos Docentes — Prof. Titular), Mário Henrique Gomes Pacheco (Representante
dos Docentes — Prof. Associado), Jefferson Carlos Guedes da Silva (Representante Suplente dos
Servidores Técnico-administrativo), Cícero Joaquim Pereira Macedo (Representante Suplente
dos Servidores Técnico-administrativo).Também estiveram presentes:_Leandro Targino Alves
Fernandes (Secretário dos Órgãos Deliberativos Superiores), Márcio Gandhi Figueiredo Temoteo
(Chefe do Núcleo de Gestão da Secretaria dos Órgãos Deliberativos Superiores) e Isaura Rute
Gino de Azevêdo.

Juazeiro do Norte, 20 de setembro de 2018.

	00000001